
 

  

 

 

 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             

Název stavby: 

II/365 Letovice, most 365-012 přes 

přehradní nádrž Křetínka               
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Důvodem rekonstrukce je nevyhovující stav mostní 

konstrukce. Nosná konstrukce vykazuje vady 

způsobené zatékáním vody do prostoru nosníků. 

S ohledem na pasivační schopnosti betonu je nutno 

sanovat povrch spodní stavby (zejména pilířů) za 

účelem zajištění životnosti jejich betonářské výztuže. 

Výhledová sanace nosné konstrukce je nutná, bude 

však realizována odděleně. Předmětem této stavby je 

sanace spodní stavby v největším možném rozsahu 

z důvodu využití dočasného snížení hladiny VN 

Letovice. 

  

 

Nový stav: 

 

Jednalo se o první etapu plánované kompletní 

rekonstrukce mostu. Proběhla povrchová sanace pilířů 

a úložných prahů. Povrch pilířů a úložných prahů byl 

tlakově očištěn a odstraněn degradovaný beton. 

Obnažená výztuž zbavena rzi a opatřena ochranným 

nátěrem. Povrch stávajících betonů se vyspravil 

vícevrstvými sanačními hmotami vhodnými pro použití 

na povrchy vystavené dlouhodobému střídání 

klimatických vlivů – pilíře jsou vždy z části zaplaveny 

vodou a z části nad hladinou, která v průběhu roku 

výškově kolísá. 

 

 

 

Projektant:   Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

 

Zhotovitel:    IDS – Inženýrské a dopravní stavby          

          Olomouc a.s. 

 

Termín realizace: 09/2021 - 12/2021 

 

Náklady stavby: 2 965 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  OPRAVY MOSTŮ, SFDI 

 

 

 

Mapa 
 

 
 

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 


